

واکنش

چارچوب هماهنگی شیعیان عراق:

حمله به فرودگاه بغداد قته است

حمله روز جمعه به فرودگاه بین‌المللی بغداد که دو هواپمای عراقی در آن آسیب دید، نوک پیکان اتهامات را متوجه گروه‌های شیعی کرده اما این گروه‌ها در یک بیانیه مشترک، از آسیب‌زدن به دارایی‌های عراق ابراز پرتانت کردند. مقتدی صدر، رهبر جریان صدر که این روزها بر سر تشکیل دولت با چارچوب هماهنگی شیعیان دچار اختلاف است، حمله به فرودگاه عراق را تبدیل به فرصتی برای حمله به رقبایش کرد که حاضر به حذف نوری المالکی برای انتلاف با او نیستند. او در یک توثیت نوشت که مردم و وطن خط قرمز هستند، منافع این مردم عراق و امکانات آن به خطر کویت در پی حمله راکتی به فرودگاه بین‌المللی بغداد، پروازها به این کشور را به رغم درخواست مصطفی الکاظمی، تعلیق کرده است.الکاظمی این حمله تروریستی را «زردلاه» خوانده و گفته که چنین حمله‌ای اصرار جناپتکاران برای مختل کردن امنیت مردم عراق و امکانات آن و به خطر انداختن منافع آنها را نشان می‌دهد.او همچنین گفته که این کار برای ضربه زدن به اعتبار منطقه‌ای و بین‌المللی عراق و همچنین به خطر انداختن استانداردهای بین‌المللی فرودگاههای عراق است. در حالی که به گفته‌نهاد اطلاع‌رسانی «الاعلام الامنی» عراق، این حمله را گروه‌های تروریستی با شش راکت کاترپوشا انجام داده‌اند که موجب آسیب به دو هواپما شده. هنوز هیچ گروهی مسئولیت آن را به عهده نگرفته است. با این حال، از روز جمعه برخی منابع به طور غیررسمی گروه‌های وابسته به حشدالشعبی را متهم به این حمله می‌کنند. به نوشته ایندیندنت شش فرورد راکت ۱۰۷ میلی‌متری که آنها را «فجر-۱۰» نامیده از طرف (کتاب) حزب‌الله به سمت فرودگاه شلیک شده است. این در حالی است که چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در بیانیه‌ای هدف از حمله راکتی صبح جمعه را ایجاد فتنه اعلام کرد. در بیانیه چارچوب هماهنگی آمده است:«چارچوب هماهنگی به شدت حمله به فرودگاه بغداد و تأسیسات دیگر را محکوم می‌کند و آن را یک اقدام تروریستی جنایتکارانه می‌داند.»چارچوب هماهنگی شیعیان همچنین تأکید کرد: از تمامی احزاب ملی می‌خواهیم که انسجام و اتحاد خود را حفظ کنندو فرصت برهم‌زدن امنیت و نقض حاکمیت کشور را به دشمنان ندهند.قیس الخزعلی، دبیر کل جنبش عصائب اهل الحق گفته که طرح‌هایی برای برهم‌زدن معادلات در عراق وجود دارد. او گفته که غیرقابل قبول بودن حمله به هیئت‌های دیپلماتیک، فرودگاهها و مراکز غیرنظامی، مسئله‌ای اختلافی نیست، بلکه همه‌احزاب و گروه‌های سیاسی و در صدر آنها چارچوب هماهنگی شیعیان و هیئت هماهنگی گروه‌های مقاومت عراق درباره آن اتفاق نظر دارند.

دورویا

מושگ‌های انصارالله امارات را از شوه‌بیرون کرد

کمتر از دو هفته بعد از دو حمله موشکی –پهپادی یمنی‌ها به امارات، گروه الوبه العاصقه (تیپ‌های غول پیکر) که از مزدوران امارات در یمن است، از عقب‌نشینی نیروهایش از استان شسوه به سمت مواضع قبلی خود سرداد.
گروه الوبه دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: «تیپ‌های عاصقه موفق شدند پس از تصرف شهرهای بیحان و حربب و آنچه را تاآمین امنیت کامل استان شسوه خوانده، نیروهای خود را در این استان چایه‌جا کنند.»
این بیانیه آمده که الوبه العاصقه پس از موفقیت بزرگی که در عملیات «طوفان جنوب» به دست آوردند، انتقال تیپ‌های خود را به لانه خود آغاز کردند. هم‌زمان با فرار و عقب‌نشینی مزدوران تکفیری وابسته به امارات از استان شسوه ز زمینگان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن نیز به صورت گسترده در شهرستان‌های بیحان و عین دست به پیشروی زده و مواضع جدیدی را تصرف کرده‌اند.

بیست و هفتم‌دسامبر(ششم‌دی‌ماه) این گروه‌شبهنظامی به دستور امارات نیروهای خود را با هدف آنچه از اداسازی شهرهای استان شسوه از چنگ نیروهای حوثی خوانده‌بود، به این استان گسیل کرد. عملیات اماراتی‌ها در شسوه در شرایطی انجام شد که نیروهای تحت امر امارات موسوم به عاصقه و انصارالله از سال ۲۰۱۹ بر اساس قرارداد آتش‌بس رسمی میان دو طرف، از درگیری با یکدیگر خودداری می‌کردند.امارات با عملیات در شسوه، کوشید با گشودن یک جبهه فرعی پیش روی انصارالله، آزادی‌سازی مارب را که از چندین هفته قبل در محاصره یمنی‌ها قرار گرفته بود، تحت تأثیر قرار دهد. انصارالله این عهدشکنی امارات را با دو حمله پهپادی موشکی به ابوظبی پاسخ داد که طی دو دوشنبه متوالی (۴ بهمن و ۲۷ دی ۱۴۰۰) پاسخ داد و حالا به فاصله کمتر از دو هفته، نیروهای اماراتی مزدوران خود را از شسوه عقب کشیدند. پیش از این، «ابراهیم الدیلمی» سفیر یمن در ایران تأکید کرده بود که تا زمانی که متجاوزان از یمن عقب‌نشینی نکنند و محاصره‌این کشور پایان نیابد، ضربات به کشورهای متجاوز ادامه خواهد داشت.الدیلمی در گفت‌وگو با شبکه «درباره دلیل حملات امارات به استان شسوه طی چند هفته اخیر گفت: قدرت‌های متجاوز به دنبال دستورده نظامی در میدان نبرد بودند و از همین رو امارات مزدوران خود را از ساحل غربی به شسوه اعزام کرد. او افزود: تشدید تنش ابوظبی در یمن با تصمیم جسورانه و شجاعانه در هدف گیری امارات مقابله شد و روشن شد که امارات هم در بین قدرت‌های متجاوز به شسوه ضربه می‌زند.الدیلمی با تأکید بر اینکه به دنبال ضربات نیروهای مسلح یمن به امارات این کشور خود را در موضع خفت و خواری می‌بیند، گفت: «این امر موجب دگرگون شدن معادلات می‌شود.»
در این بین تهدید آشکار سختجوی نیروهای مسلح یمن مبنی بر حمله به نمایشگاه جهانی اکسپو نیز بی تأثیر نبوده است. برخی منابع می‌گویند که در عقب‌نشینی امارات، ایران نیز از طریق رایزنی از مجاری وزیر خارجه قطر نقش آفرینی کرده است. با عقب‌نشینی امارات از شسوه، احتمالاً انصارالله دوباره بر از اداسازی مارب متمرکز خواهد شد.

روپیگرد

دست رد لبنان در **به خواست کویت**:

سلاح حزب‌الله را تحویل نمی‌دهیم

وزیر خارجه لبنان روز شنبه برای اعلام پاسخ رسمی به نامه امیر کویت به این کشور سفر کرد، اما پیش از سفر، پاسخ بیروت به کویت را علنی و خلع سلاح حزب‌الله لبنان را که مورد درخواست مقامات کویتی بود، رد کرده است.

به گزارش «حوان» برخی منابع آگاه گزارش داده‌اند که دولت لبنان جویبه‌ای برای پیشبهاد کویت در خصوص پهپودرابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس آماده کرده اما در آن به خواست این کشورها در باره حزب‌الله دست‌ر زده است. گفته شده این جویبه در جریان سفر وزیر خارجه لبنان به کویت تسلیم مقامات این کشور شد، اما پیش از سفر به کویت، «عبدالله بوحیب» وزیر خارجه لبنان در سخنانی اهداف سفرفش به کویت را بازگو کرد و در واکنش به شهبات مطرح شده درباره دلایل سفرفش به کویت گفت: «من به کویت نمی‌روم تا سلاح حزب‌الله را تحویل دهم. من به موجودیت حزب‌الله پایان نمی‌دهم، این موضوع در لبنان مطرح نیست.»

وی گفت:مشورت همیشگی میان رهبران سیاسی لبنان از جمله حزب‌الله وجود دارد درحزب‌الله یک حزب لبنان است و بر سیاست کشور سلطه ندارد. بوحیب گفت که در سفر به کویت حمل پاسخ رهبری لبنان به بانکس عمل ارائه شده است و این پاسخ بر این مسئله تأکید دارد که کشورهای عرب حوزه خلیج فارس کشورهای دوست لبنان هستند و بیروت درصدد حل و فصل مشکلات با آنهاست.

یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲ | نشریه بین‌الملل ۹۸۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

وقفه سیاسی در وین

مذاکره کنندگان برای مشورت به پایتخت‌ها باز گشتند



مذاکرات وین در آخرین ساعات روز جمعه وارد یک روضاعومی

تففس نه‌چندان کوتاه‌مدت شد و هیئت‌های مذاکره‌کننده برای تصمیم سیاسی به پایتخت‌های خود باز گشتند.
نماینده روسیه در مذاکرات وین نیز در همان زمان تأیید کرد و گفت: «وقفه موقت و کوتاه در مذاکرات و بازگشت نمایندگان و دیپلمات‌های شرکت‌کننده در گفت‌وگوها به پایتخت‌های خود برای رایزنی درباره تصمیمات سیاسی است.» علاوه بر روسیه، یک مقام ریاست جمهوری فرانسه نیز با تأیید توقف مذاکرات در وین هم‌زمان گفته است که مذاکرات به پایتخت‌های خود برای رایزنی خواهند گشت.
کشورهای اروپایی عضو بروجام تأیید کردند که مذاکرات در حال رسیدن به مراحل پایانی است. اعلام و وقت موقت در گفت‌وگوها بلافاصله پس از موج کتاره گیری دیپلمات‌ها از تیم سیاسی امریکا صورت می‌گیرد.
شاید امریکایی‌ها پس از برخی اختلافات داخلی در جریان مذاکرات در وین اکنون به شهرستان‌های بیحان و سنگین کردن توافق با ایران هستند.

به گزارش «حوان»، در آخرین ساعات آخرین روز هفته گذشته، خبرنگاران حاضر در وین اعلام کردند که هیئت‌های دیپلماتیک شرکت‌کننده در

مذاکراتش ۲

به رغم اظهارات روس‌ها درباره نداشتن قصد حمله به خاک اوکراین، امریکایی‌ها روایت وارونه‌ای از آرایش جنگی روسیه برای او روپا ترویج می‌کنند تا حمله مسکوه به کی یف را بزرگنمایی کنند؛ سننار یوپی که حتی خود اروپایی‌ها هم آن را برآورد کردند و رئیس‌جمهور اوکراین تلویحاً گفته که کاخ سفید اشتباه می‌کند خطر وقوع یک جنگ تمام‌عیار را بیش از حد بر جسته می‌کند.

تنش‌هایبزر روسیه و غرب بر سر اوکراین بالاگرفته و به خاطر پروژه روسیه‌هراسی که امریکایی‌ها به راه انداخته‌اند دو طرف در آستانه جنگی تمام‌عیار قرار گرفته‌اند. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا که رهبری غرب در مقابله با روسیه را بر عهده گرفته است، بر طبل جنگ در شرق اروپا می‌کوبد.
بایسند در ادامه ادعاهای مقابله‌ای امریکایی درباره حمله احتمالی روسیه به اوکراین و ترویج سیاست روس‌هراسی، جمعه شب در واکنش به تحولات اوکراین به خبرنگاران گفت: «در آینده نزدیک به اروپای شرقی و کشورهای ناتو نیرو می‌فرستم. تعداد نیروها زیاد نیست.» وزارت دفاع امریکا حدود ۸هزار و ۵۰۰ سرباز امریکایی امریکا هم به توصیف هولناکی از این جنگ احتمالی پرداخت. میلی‌شامگاه جمعه طی نشست خبری در پنتاگون گفت: «اگر روسیه نیروهایی را که در نزدیکی مرز اوکراین جمع‌آوری کرده است برای حمله به همسایه خود فعال کند، نتیجه وحشتناک خواهد بود و منجر به تلفات قابل توجهی خواهد شد.» به نوشته «ویترز» میلی‌ضمن اشراره به نیروهایی که روسیه در مرز اوکراین انباشته است، گفت: «همه این نیروهایی که در کنار هم قرار گرفته‌اند اگر بر سر اوکراین خراب شوند، بسیار مهم و قابل توجه خواهد بود و منجر به میزان چشمگیری از تلفات نیروهای نظامی خواهد شد.» این ژنرال ارشد امریکایی گفت: «می‌توانید تصور کنید که در مناطق متراکم شهری و در کنار جاده‌ها این تهاجم

رایزنی در یافت دستورالعمل‌ها به پایتخت‌های خود رفته و هفته آینده بازمی‌گردند.
اکنون زمان اتخاذ تصمیمات سیاسی است.»

امادگی ایران برای حرکت به سمت توافق
توقف موقت در مذاکرات وین در حالی صورت گرفته که به نظر می‌رسند تصمیم نهایی ایران در توافق احتمالی پیش رو مشخص است. این موضوع را یک منبع مطلع ایرانی نیز تأیید کرده و همین منبع به خبرگزاری فارس گفته است که سخت‌ترین مباحثی که باقی‌مانده است توافق کامل بر تمامی اقدامات لازم را اتخاذ کنند، امکان حرکت سریع‌تر به سمت توافق وجود دارد.

روز جمعه همچنین علی باقری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران و نیکه موررا در هتل کوپورگ وین به گفت‌وگو نشستند و بعداز این دیدار، نشستنی هم با حضور مذاکره‌کنندگان ارشد ایران، اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی عضو این اکنون در مذاکرات‌کنندگان برای رایزنی به پایتخت‌های خود برمی‌گردند.

نیز در پیام توثیتری مشابهی ضمن اعلام وین نیز در دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌های ایران نوشت: «شرکت‌کنندگان در مذاکرات برای

اوکراین: امریکا خطر جنگ را بزرگنمایی می‌کند

زلفسکی: به رعب و وحشت نیازی نداریم

چه شکلی می‌تواند داشته باشد. وحشتناک و فاجعه‌آز خواهد بود.» لوید آستین، وزیر دفاع امریکا نیز که در این نشست خبری حاضر بود، گفت: «اگرچه واشنگتن معتقد نیست ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه تصمیمی برای حمله به اوکراین گرفته باشد، اما او اکنون توانایی نظامی برای انجام این کار را دارد.» به نوشته رویترز، آستین اظهار داشت: «پوتین گزینه‌های متعددی از جمله تصرف شهرها و مناطق مهم، همچنین اقدامات فحری و اقدامات سیاسی تحریم‌کامیز

مانند به رسمیت شناختن سرزمین‌های جداشده در دسترس را دارد.»
مقامات واشنگتن در هفته‌های اخیر تلاش کرده‌اند بازرگنمایی تهدید روسیه برای اوکراین، اروپایی‌ها را به مقابله با تهدیدات ادعایی مسکو تحریک کنند. ازبایی امریکایی‌ها درحالی‌است که مقامات کرملین بارها اعلام کرده‌اند که قصد حمله به همسایه خود را ندارند و خواهان گرفتن تضمین‌های امنیتی برای جلوگیری از توسعه شرقی ناتو هستند اما با این حال، مقامات کاخ سفید همچنان به تنش آفرینی با رقیب سنتی خود ادامه می‌دهند. در همین راستارئیس‌جمهور روسیه شامگاه جمعه در واکنش به پاسخ‌های مکتوب امریکا و ناتو به درخواست‌های این کشور

چه شکلی می‌تواند داشته باشد. وحشتناک و فاجعه‌آز خواهد بود.» لوید آستین، وزیر دفاع امریکا نیز که در این نشست خبری حاضر بود، گفت: «اگرچه واشنگتن معتقد نیست ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه تصمیمی برای حمله به اوکراین گرفته باشد، اما او اکنون توانایی نظامی برای انجام این کار را دارد.» به نوشته رویترز، آستین اظهار داشت: «پوتین گزینه‌های متعددی از جمله تصرف شهرها و مناطق مهم، همچنین اقدامات فحری و اقدامات سیاسی تحریم‌کامیز مانند به رسمیت شناختن سرزمین‌های جداشده در دسترس را دارد.»

مقامات واشنگتن در هفته‌های اخیر تلاش کرده‌اند بازرگنمایی تهدید روسیه برای اوکراین، اروپایی‌ها را به مقابله با تهدیدات ادعایی مسکو تحریک کنند. ازبایی امریکایی‌ها درحالی‌است که مقامات کرملین بارها اعلام کرده‌اند که قصد حمله به همسایه خود را ندارند و خواهان گرفتن تضمین‌های امنیتی برای جلوگیری از توسعه شرقی ناتو هستند اما با این حال، مقامات کاخ سفید همچنان به تنش آفرینی با رقیب سنتی خود ادامه می‌دهند. در همین راستارئیس‌جمهور روسیه شامگاه جمعه در واکنش به پاسخ‌های مکتوب امریکا و ناتو به درخواست‌های این کشور



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۴۱۲

و این دیدار را میخائیل اولیانوف، نماینده ویژه روسیه هم در حساب توثیتری خود تأیید کرد.

اختلاف در امریکا بر سر توافق با ایران
توقف موقت در مذاکرات وین در همان هفته‌ای اعلام شد که جدایی حداقل چهار دیپلمات امریکایی از تیم مذاکره‌کننده این کشور تأیید شد. نیوپورک تأییز در این ارتباط گزارش داد که جدایی این دیپلمات‌ها از هیئت امریکا به دلیل اختلاف‌نظر بر سر چگونگی توافق با ایران بوده و آن گونه که گزارش‌ها نشان می‌داد میان دیپلمات‌های امریکایی بر سر توافق با ایران هماهنگی و همسویی وجود ندارد.

از نسوی دیگر، در واشنگتن نیز بر سر توافق با ایران اختلافات عدده‌ای جریان دارد و در حالی که تیم مذاکره‌کننده این کشور در وین مشغول مذاکره بوده، سناتورهای جمهوریخواه با ارسال نامه‌ای از بایدن خواستند اجزای تحریم‌های نفتی علیه جمهوری اسلامی و خریداران نفت ایران را تشدید کند. سناتورهای جمهوریخواه به رهبری کانن در نامه خود به بایدن نوشتند: «رشد فروش نفت، خزانه ایران را که زمانی خالی بود، مجدداً پر کرده و اهرم مهم امریکا در قبال ایران را از بین برده است.» اختلافات در امریکا بر سر توافق با ایران در حالی‌است که نشریه «پولیتیکو» در گزارشی در خصوص مذاکرات وین نوشت در حالی که مذاکره‌کنندگان به پایتخت‌های خود بازمی‌گردند تا راهنمایی‌های سیاسی در مورد اقداماتی که در روزهای آینده باید انجام شود در یافت کنند، مقامات می‌گویند که مذاکرات شدن به مرحله نهایی خود است.

همچنین یک مقام امریکایی در همین خصوص به پولیتیکو گفته است: هیچ‌کس نباید تعجب کند که ما در حال رسیدن به مرحله نهایی هستیم و در همین منبع به خبرگزاری فارس گفته است که سخت‌ترین مباحثی که باقی‌مانده است توافق کامل بر تمامی اقدامات لازم را اتخاذ کنند، امکان حرکت سریع‌تر به سمت توافق وجود دارد.

روز جمعه همچنین علی باقری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران و نیکه موررا در هتل کوپورگ وین به گفت‌وگو نشستند و بعداز این دیدار، نشستنی هم با حضور مذاکره‌کنندگان ارشد ایران، اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی عضو این اکنون در مذاکرات‌کنندگان برای رایزنی به پایتخت‌های خود برمی‌گردند.

توقف موقت در مذاکرات وین در حالی صورت گرفته است که به نظر می‌رسند تصمیم نهایی ایران در توافق احتمالی پیش رو مشخص است. این موضوع را یک منبع مطلع ایرانی نیز تأیید کرده و همین منبع به خبرگزاری فارس گفته است که سخت‌ترین مباحثی که باقی‌مانده است توافق کامل بر تمامی اقدامات لازم را اتخاذ کنند، امکان حرکت سریع‌تر به سمت توافق وجود دارد.

تففس نه‌چندان کوتاه‌مدت شد و هیئت‌های مذاکره‌کننده برای تصمیم سیاسی به پایتخت‌های خود باز گشتند.
نماینده روسیه در مذاکرات وین نیز در همان زمان تأیید کرد و گفت: «وقفه موقت و کوتاه در مذاکرات و بازگشت نمایندگان و دیپلمات‌های شرکت‌کننده در گفت‌وگوها بلافاصله پس از موج کتاره گیری دیپلمات‌ها از تیم سیاسی امریکا صورت می‌گیرد.
شاید امریکایی‌ها پس از برخی اختلافات داخلی در جریان مذاکرات در وین اکنون به شهرستان‌های بیحان و سنگین کردن توافق با ایران هستند.

اوکراین یک جنگ تمام‌عیار با روسیه را بعید ندانست، اما گفت کی یف همچون کشتی تایپتیک در حال غرق شدن نیست و واشنگتن و رسانه‌های غربی را به تشدید رعب و وحشتی که بر اقتصاد سنگینی می‌کند، متهم کرد. به گزارش اوسشیتدپرس، زلنسکی جمعه شب در یک کنفرانس خبری با رسانه‌های خارجی گفت: «هیچ تانکی در خیابان‌ها وجود ندارد. اما رسانه‌های تصور را القا می‌کنند که اگر تانکی نیست، جنگی هست و ارتش ما در خیابان‌هاست. اینطور نیست. ما به این رعب و وحشت نیازی نداریم.» رئیس‌جمهور اوکراین افزود: «اوضاع کنونی را تنش آلودتر از قبل برآورد نمی‌کنم. ولی، من نمی‌گویم که تهدید ابواع غیر ممکن است.» او گفت که کاخ سفید اشتباه می‌کند که خطر وقوع یک جنگ تمام‌عیار را بیش از حد بر جسته می‌کند و این پیامی بود که او در تماس تلفنی به جو بایدن انتقال داد. در حالی که واشنگتن مدعی است که روسیه بیش از ۱۰۰ هزار نیرو در مرز اوکراین مستقر کرده و آماده لشکرکشی به این کشور است مقامات کی یف اخیراً گفته‌اند که نیروهای روس انگونه زیاد نیست که آماده جنگ باشند. امریکایی‌ها با ایجاد رعب و وحشت از حمله قریب‌الوقوع روسیه به اوکراین، تلاش می‌کنند نیروهای ناتو را در شرق اروپا مستقر و تحرکات رقیب را از نزدیک رصد کنند. اما مقامات روس هشدار داده‌اند که به هرگونه ماجراجویی غرب در مرزهای خود پاسخ قاطع خواهند داد.

از سوی دیگر، با وجود مخالفت غربی‌ها با حمله مسکو به کی یف، واشنگتن نتوانسته همه اروپا را برای مقابله با تهدیدات ادعایی مسکو با خود همراه کند و اختلافات بین اروپا و امریکا وجود دارد. نشریه اشتیگل آلمان دیروز در گزارشی نوشت: «سفیر امریکا در برلین طی نامه‌ای محرمانه به وزارت خارجه آلمان، نوشته که واشنگتن به دلیل همکاری نکردن برلین در خصوص اوکراین، این کشور را یک شریک غیرقابل اعتماد می‌داند.» آلمان که سفیر زیادی به انرژی روسیه دارد از تبعات رویارویی با مسکو نگران است و سعی دارد از طریق دیپلماتیک از تنش بین غرب و مسکو جلوگیری کند.

نگاه

دکتر سید رضا میرطاهر

«مسلمان بودن»

انگلیسی‌ها را آزرده می‌کند!

مسئله اسلام‌هراسی و تبعیض علیه مسلمانان در کشورهای اروپایی از جمله انگلیس در چند سال اخیر شدت گرفته است. این مسئله حتی در سطوح حکومتی انگلیس نیز اکنون صدق دارد. «صنرت غنی» معاون وزیر پیشین حمل‌ونقل انگلیس سوم بهمن در مصاحبه با روزنامه «ساندی‌تایمز» گفت که به‌خاطر مسلمان بودن از این مقام کنار گذاشته شده‌است. این مقام حزب محافظه‌کار گفته که در آن زمان یکی از اعضای ارشد این حزب در پارلمان به او گفته «مسلمان بودن او موجب احساس ناراحتی در همکارانش شده است.» غنی گفته که «وایل سال ۲۰۲۰ و پیش از تغییرات گسترده بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس در ترکیب کابینه، به من گفته شد‌این نگرانی وجود دارد که در حزب وفادار نبوده‌ام، زیرا به حد کافی از حزب در برابر اتهام اسلام‌هراسی دفاع نکرده‌ام.» صنرت غنی در فوریه ۲۰۲۰ از کابینه کنار گذاشته شد. وی از سال ۲۰۱۵ عضو محافظه‌کار مجلس عوام بوده و اصالت او به منطقه جامو و کشمیر بازمی‌گردد.

اتهام اسلام‌هراسی علیه حزب محافظه‌کار انگلیس در سال ۲۰۱۹ زمانی به اوج رسید که مشخص شد ۲۵ مشاور این حزب سابقه به اشتراک گذاشتن مطالب نژادپرستانه و اسلام‌ستیزانه در رسانه‌های اجتماعی داشته‌اند. این مسئله همان موقع، با واکنش نهادهای اسلامی انگلیس روبه‌رو شد و شورای مسلمانان انگلیس به طور رسمی درخواست کرد درباره اسلام‌هراسی در حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس تحقیق و تفحص شود. به گفته این شورا، موارد متعدد اسلام‌هراسی در حزب محافظه‌کار از جمله اقدام اسلام‌رسانه «باب بلکن» نماینده این حزب در مجلس عوام انگلیس، دیده شده که باید به آنها واکنش نشان داده شود. باب بلکن، نماینده محافظه‌کار مدت‌هاست به صورت مداوم به اسلام‌هراسی مشغول است و او البته تنها نماینده مخالف اسلام در حزب محافظه‌کار نیست. شمار قابل توجهی از نامزدها و نمایندگان این حزب، به ترویج گسترده اسلام‌هراسی مشغول هستند. شورای مسلمانان انگلیس در نامه خود خطاب به رئیس حزب محافظه‌کار گفته که بی‌توجهی مقامات حزب محافظه‌کار انگلیس به اسلام‌هراسی، این پیام را در بر دارد که اسلام‌هراسی در این حزب امری پذیرفته شده است. به‌رغم ادعاهای دولت محافظه‌کار انگلیس که مدعی مخالفت با اسلام‌هراسی است، در حزب حاکم محافظه‌کار که کابینه از نمایندگان آن تشکیل شده، اسلام‌هراسی تبدیل به یک پدیده رایج شده است. طبیعتاً این رویکرد از حزب محافظه‌کار به دولت انگلیس منتقل شده و باعث اتخاذ مواضع منفی و اقدامات علیه مسلمان می‌شود. «سلمان‌سید» استاد دانشگاه لیدز می‌گوید: «اسلام‌هراسی در انگلیس رو به افزایش است و علت اصلی این پدیده، تلاش مسلمانان برای ابراز وجود و نشان دادن هویت اسلامی‌شان است. ما آمارها و نظرسنجی‌های اخیر نشان‌دهنده تشدید دیدگاه‌های منفی در بین مردم انگلیس نسبت به مسلمانان است که البته تا توجه به رویکردهای ضد اسلامی حزب محافظه‌کار و تبلیغات رسانه‌ای در این کشور علیه آنها چندان عجیب نیست. دانشگاه بیرمنگام در انگلیس اخیراً طی گزارشی با عنوان «تعصب در قبال میز ناهار خوری: اسلام‌هراسی در بریتانیا» معاصر «نگرش مردم این کشور درباره اسلام و مسلمانان را بررسی کرده که نشان می‌دهد بیش از یک‌چهارم مردم انگلیس نسبت به مسلمانان نظرات منفی دارند و الکار ضد اسلام با مسلمانان در این کشور در میان افراد ثروتمند و تحصیلکرده نیز رایج است. افراد دارای نگرش اسلام‌ستیزانه را در انگلیس اغلب سالمندان، کارگران، مردان، طرفداران برگزیت و هواداران حزب محافظه‌کار به همراه می‌دانند. این گروه‌ها نسبت به مسلمانان، همچنین افراد طبقه متوسط و بالاتر نیز علیه مسلمانان و عقاید اسلامی تعصب دارند. همچنین تحقیقات «مسیحوسن حقوق بشر اسلامی» نشان می‌دهد ۸۰درصد مسلمانان در انگلیس می‌گویند قربانی اسلام‌هراسی شده‌اند. آمار رسمی که مرلی تیروی کار انگلیس نیز حاکی است که مسلمانان انگلیس اقلیتی هستند که بیشترین تبعیض شغلی در این کشور متوجه این گروه است و تبعیض نژادی در آن که مدعی هواداری از حقوق بشر و برابری حقوق اجتماعی برای شهروندان خود از یومیان و مهاجران است. همچنان ددعی می‌شود. طبق آمارها، شانس شغل‌یابی برای مردان مسلمان انگلیس ۶۴درصد از بقیه مردان انگلیس کمتر است. همچنین زنان مسلمان انگلیسی ۶۵درصد در مقایسه با دیگر زنان انگلیسی شانس کمتری برای اشتغال دارند. به‌طور کلی اسلام‌ستیزی در انگلیس به‌ویژه در زمینه‌های سلامت، به مقدمات اسلامی، تبلیغات منفی گسترده علیه اسلام و مسلمانان و همچنین اعمال انواع تبعیض‌ها نسبت به آنها از جمله در زمینه شغلی صورت می‌گیرد اکنون با افشاکاری «صنرت غنی» معاون وزیر پیشین حمل‌ونقل انگلیس درباره دلیل برکناری اش مشخص شده که تبعیض علیه مسلمانان حتی در سطوح بالای حکومت این کشور نیز اعمال می‌شود.

اخبار کوتاه

تماس محرمانه بن‌سلمان و نتانیاهو برای تمدید قرارداد پگاسوس

نیوپورک تأییز از تماس محرمانه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی با نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۲۰ پس از مخالفت وینچ این رژیم با تمدید مجوز استفاده از جاسوس‌افزار «پگاسوس» توسط یاض برده برداشت و اعلام کرد که پس از این تماس، مجوز استفاده از پگاسوس برای سعودی تمدید شد. به گزارش ایسنا، مقامات رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۷ با فرود پگاسوس به عربستان موافقت کردند و در نهایت قرارداد۲۰ی ارزش ۵۵میلیون دلار با سعودی‌ها بسته شد. در سال‌های بعد، یک «کمیته اخلاق» تشکیل شد که می‌توانست در مورد مشتریان باقوه توصیه‌هایی به شرکت بدهد. پس از تور جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی در اوایل آوریل ۲۰۱۸ که داخل کنسولگری عربستان در استانبول، این کمیته یک جلسه فوق‌العاده برای بررسی ادعاهای استفاده از تولیدات NSO در این پرونده بر گزار کرد ولی تأیید نشده که سعودی‌ها در ماجرای منتهی به کشتن خاشقچی از «پگاسوس» استفاده کرده‌اند.اما کمیته مذکور از این شرکت خواست که پگاسوس را از عربستان جمع کند. پس از شکست تماس‌های متعدد میان دستیاران ولیعهد عربستان سعودی با مقامات موسوم به کمیته اخلاق، «هوساد» و وزارت جنگ رژیم صهیونیستی برای حل این وضعیت، محمد بن سلمان شخصاً در تلاش برای تمدید مجوز استفاده از محصولات این شرکت «تماس فوق‌العاده‌ای» با نتانیاهو برقرار کرد.

باکو از توسعه روابط با ایران استقبال می‌کند

«جیحون‌بایراموف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در پیامی که در صفحه توثیتر خود منتشر کرده، گفته که در گفت‌وگوی تلفنی با «حسین امیرعبداللهان» وزیر خارجه ایران بر توسعه روابط دو جانبه تأکید کردند. وزیر امور خارجه ایران در این گفت‌وگو به دیدار رؤسای جمهوری دو کشور و همچنین سفر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به باکو و سفر وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به ایران اشاره کرد و آن را نشانه مناسبات خوب دو کشور همسایه خواند.

کاخ سفید کمک ۱۳۰ میلیون دلاری مصر را تعلیق می‌کند

شبکه سسی‌ان‌ان گزارش داد که دولت امریکا تصمیم دارد ۱۳۰ میلیون دلار از کمک‌های نظامی اختصاص داده شده به مصر را به دلیل عدم پایبندی قاهره به شروط حقوق بشر تعیین شده توسط واشنگتن متوقف کند.
انتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا پنج‌شنبه از سامح شکرى، هم‌تای مصرى خود در مورد طیف وسیعی از مسائل از جمله حقوق بشر صحبت کرد، اما در خلاصه این تماس اشاره‌ای به کمک مالی نشده بود.